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Steuereinnahmen 2023
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Nachtigungen 2013/14 bis 2023/24
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Weitere Informationen finden Sie auf www.salzburg.gv.at/themen/statistik bzw. auf www.statistik.at/blickgem/gemList.do?bdl=5.
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Biirgermeisterwahl 2024

61,9
8,9
Kaiser A. Kren H.
Schiefer F.

Gemeindefinanzen

Gemeindefinanzen 2023
(Finanzierungshaushalt in 1.000 €)

voranschlagswirksame Gebarung

Einzahlungen
Auszahlungen

nicht-voranschlagswirksame Gebarung

Einzahlungen
Auszahlungen

Steuereinnahmen, Gebiihren, Abgaben"

Ertragsanteile
Kommunalsteuer
Grundsteuer
Benitzungsgebiihren
sonstige Abgaben"

6.749
6.985

2.548
2.549

4.271
2.891
335
223
746
75

Tourismus
Tourismusjahr 2023/24
Ankiinfte 38.365
Wintersaison 21.735
Sommersaison 16.630
Ubernachtungen 198.185
Wintersaison 108.022
Sommersaison 90.163
Nachtigungen je Einwohner:in 79,4
Betten"
Wintersaison 2.007
Sommersaison 2.002
Bettenauslastung in %"
Wintersaison 29,6
Sommersaison 24,5
Gemeindewahlen
Biirgermeister
Kaiser Andreas OvP

Gemeindevertretungswahl 2024

Wahlberechtigte 2.117
Wahlbeteiligung 78,6 %
Stimmen Mandate
ovp 51,7 % 9
FPO 14,0 % 2
SPO 34,3% 6

© Amt der Salzburger Landesregierung, Referat Landesstatistik und Verwaltungscontrolling - ohne Gewahr auf Richtigkeit
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Quelle: Statistik Austria Dohne Fremdenverkehrsabgabe

56,7 %
43,3 %

54,5 %
45,5 %

Quelle: Land Salzburg Yohne Campingplatze

Quelle: Land Salzburg
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